
SHOQIfl(IA E BASHKEPUNIMIT BUJQESOR 

"AGRO 2018" 

AKTI I THEMELIMIT 



Ne Lushnjë, sot në datën 16/03/2018, nismëtarët e mëposhtëm: 

1. ARMANT IRAKLI GORREJA 

2. RUDINA SELAIMN MUCA 

3. Dl-HMITER KRONI GORREJA 

4. VALENTINA THEMI GORREJA 

5. IRAKLI KRONI GORREJA 

6, LUMTURI KRONI RRUDHO 

7. LEONARD LLAZI GOGU 

I. Themelimi 

Vendosin themelimin e Shoqërise së Bashkëpunimit Bujqësor AGR02018 ("Shoqeria"), l)aZUal 

në ligjin nr. 38/2012 "Per Shoqërite e Bashkëpunimit Bujqësor". Themeluesit kane vendosur ft 

organizohen vullnetarisht me qëllim përmbushjen e nevojave dhe interesave té tyre në fiishën 

e Bujqësisë në përputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi, aktin e themelimit dhe statutin e 

shoqCrisë, si dhe me cdo vendim të organeve të shoqerise. Shoqëria do të ushtrojë veprirntari 

per një periudhë të pacaktuar. 

II. Dekiarata e anëtarësisë 

Anëtarët themelues, me anë të nënshkrimit të aktit të themelimit, deklarojnë se permbushin 

kriteret per të qenë anëtarë të Shoqerisë së Bashkëpunimit Bujqësor "AGR02018" c1h 

pranojnë që të zbatojnë aktin e themelimit, statutin dhe vendimet e organeve drejtuesc t. 

shoqërisë si dhe të zbatojnë standardet me te larta kombetare dhe ndërkombCtare në ushtrimin 

e të drejtave dhe detyrimeve që lindin nga anëtarësia në shoqëri. Anëtarët, gjithashtti 

deklarojnë që në dijeninë e tyre nuk ekziston asnjë shkak që kufizon anëtarësinë e tyre né 

shoqëri. 

III. Selia 



Selia e shoqërise është në adresën: Rr. "Pavarsia", Nr.Banese55,Ndërtesë 2 Katëshe, Kodi 

Postar9022, Divjake,Lushnje. 

IV. Objekti 

4.1. Shdqeria ka per objekt kryerjen e veprimtarive si me poshtë: 

i. Ppdhimin, përpunimin, grumbullimin,ruajtjen, transportimin, marketingun dhe 

trgtimin e produkteve bujqesore ne gjendjen e tyre natyrale dhe të përpunuar. 

ii. csportimin e produkteve bujqësorejashtë vendit. 

	

ii- 	Lidhja e marrëveshjeve me shoqëri analoge në vend dhejashtë vendit. 

	

iv. 	Organizimi i veprimtarive edukuese dhe trajnimeve të specializuara të cilat jane 

në përputhje me qëllimin dhe objektivat e shoqërisë. 

4.2 NC përputhje me legjislacionin shqiptar, nC mCnyrC që tC arrihet qCllimi 

sipCrpërmendur, ShoqCria ka tC drejtC: 

i. tC kryejë çdo transaksion në lidhje me pasurite e luajtshme dhe të paluajtshme, si 

dhe çdo aktivitet tregtar, financiar dhe industrial, dhCnie-marrje me qira, ti 

vendosC pengje dhe barrë hipotekore qC mund tC konsiderohen si të dobishme ape 

të nevojshme per të arritur qellimet e Shoqërisë; 

ii. tC kryejC cdo veprim nC përmbushje të interesave dhe nevojave tC anëtarCve tC sa' 

sipas dispozitave të statutit dhe legjislacionit shqiptar në fuqi. 

iii. Shoqëria kryen çdo lloj aktiviteti që ben pjesë në objektin e saj, që lidhet me të dhe 

qC e favorizon ate. 

iv. Shoqëria zbaton të gjitha ligjet dhe aktet nCnligjore përkatCse. Ajo zbatoi:. 

standartet me të larta tC etikCs. 

4.3 ShoqCria kryen veprimtari dhe shCrbime nC kuadCr tC objektit tC pCrcaktuar m('.--! 

sipCr, përveç se me anCtarët e saj edhe me persona fizik ose juridik, të tretë, jo anëtarC. 

deri nC 40 per qind të totalit tC të ardhurave nga veprimtaritë e saj, në përputhje mc 

dispozitat e ligjit nr. 38/2012 "Per ShoqCritë e Bashkepunimit Bujqësor". 

	

4.4. 	Shoqënia kryen çdo lloj aktiviteti qC ben pjesC nC objektin e saj, që lidhet me të dhe qe 

e favonizon ate. 

4.5. 	Shoqeria zbaton të gjitha ligjet dhe aktet nenligjore perkatëse. Ajo zbaton standartel: 

me tC larta te etikës. 

4.6. Shoqëria kryen vepnimtani dhe shërbime nC kuadër të objektit të percaktuar me sipër, 

pënveç se me anëtarCt e saj edhe me persona fizik  ose juridik, të tretë, jo anCtarC, deri nC 4<) 

per qind tC totalit të të ardhurave nga vepnimtanitë e saj, në përputhje me dispozitat e ligjit nr. 

38/2012 "Per Shoqëritë e Bashkepunimit Bujqësor". 



V. Statuti 

Anëtarët Themelues kane rënë dakort per miratimin e statutit të shoqërisë sipas teksut 

bashkëlidhur këtij akti themelimi të nënshkruar rregullisht nga ortakët. 

VI. Kapitali i regjisturar 

Viera e Kaita1it të regjistruar të shoqërisë është 100000 Leke(te  reja). Kapitali ndahet në 

iookuota me viere nominale 1000 Leke secila, të nënshkruara dhe të shlyera plotCsisht 

nga anëtalët themelues si me poshtë vijon: 

Anétari Kuota Përqindja e 

zotëruar 

Kontributi ne 

Leke 

1.  Rudina Muca 70 70 70000 

2. Leonard Gogu 10 10 10000 

3. Dhimiter Gorreja 2 2 2000 

4.  Valentina Gorreja 3 3 3000 

5.  Irakli Gorreja 5 5 5000 

6. Lumturi Rrudho 3 3 3000 

7.  Armant Gorreja 7 7 7000 

Totali 100 100 100000 
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Vu. Administratori 

Shoqeria do të administrohet nga një Administrator, të Drejtat dhe Detyrimet e të cilit jane të 

parashikuara në Ligjin per Shoqërite e Bashkëpunimit Bujqësor, në Statutin e Shoqerise si 

dhe në Aktin e Emerimit të tij. 

Administrator i Shoqënsë është: 

Zonjadina Muca, lindur në, Lushnje me date 18/05/1993, mbajtës i letërnjoftimit me nr. 

O3OO6447, me numër personal J35518023E, madhor me zotësi të plotë juridike dhe per tC 

vepruar. ) 

Kohezgjatj4 e funksionit të Administratorit është per një periudhe prej 5  vjetësh, duke fihluar 

t 1qëiomenti kur kjo detyrë merr fuqi ligjore, me të drejtë rizgjedhjeje. 

Administratori vepron individualisht dhe Si firmëtar i vetëm në lidhje me çdo çështje tC 

Shoqerisë e cila i është caktuar shprehimisht ose në rast se nuk i është përcaktua r 

shprehimisht, cdo cështje që përfshihet në administrimin e zakonshëm dhe të 

jashtëzakonshëm të shoqërisë. 

Me datën 16/03/ 2018, në Lushnjë, u hartua dhe ii nënshkrua, me vuilnetin e lire të 

anëtarëve themelues, ky Akt Themelimi i Shoqërisë se Bashkëpunimit Bujqësor 

"AGR02018". 

AN1TARIT THEMELUES 

1. ARMANF IRAKLI GORREJA 

2. RUDINA SELADIN MUCA 

3. DHIMITER KRONI GORREJA 

4-  VALENTINA THEMI GORREJA 

5. IRAKLI KRONI GORREJA 

6. LUMTURI KRONI RRUTDHO 

7. LEONARD LLAZI GOGU 



PULLE TARIFE 

NR 437 REP 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE LUSHNJE 

NOTER SOKOL P. MALI 

 

Lushnje me 16.03.20 18 

 

VERTETIM NENSHKRIMI 

Sot, me datën 16/03/2018 (Dymije e tetembëdhjetë), para meje noter Sokol P. 
Mali, noter i Dhomës së Noterise Lushnjë, me adrese ne lagjen "Clirimi", u paraqiten 
personalisht: 

Zoti Armant Gorreja, i biri i Irakli, e datëlindjes 28/05/1981, lindur në 
Divjake,Lushnje dhe banues në Divjake/Lushnje, person madhor e me zotësi td plotë 
juridike per të vepruâr, mbajtës i letërnjoftimit me nr.024765541, dhe nr.personal 
110528027E, 

Zonja Rudina Muca, e bija e Seladin, e datëlindjes 18/05/1993, lindur në 
Lushnje d1e banuese ne Divjake/Lushnje, person madhor e me zotesi te plote juridike 
per të vepruar, mbajtëse e letërnjoftimit me nr.030064197, dhe nr.personal 
J35518023E, 

Zoti Leonard Gogu, i biri i Liazi, i datëlindjes 19/08/1955, lindur në Lushnje 
dhe banues në Tirane, person madhor e me zotësi të plotë juridike per të vepruar, 
mbajtës i letërnjoftimit me nr.033 136097, dhe nr.personal F5081903 1U, 

Zonja Lumturi Rrudho, e bija e Kroni, e datëlindjes 20/01/1952, lindur nC 
Divjake,Lushnje dhe banuese në Divjake/Lushnje , person madhor e me zotësi të plotë 
juridike per të vepruar, mbajtës i letërnjoftimit me nr. 031693553, dhe nr personal 
F25 120022M, 

Zoti Irakli Gorreja, i biri i Kroni, i datClindjes 27/07/1953, lindur në Divjake, 
Lushnje dhe banues nC Divjake,Lushnje, person madhor e me zotësi të plotë juridike 
per të vepruar, mbajtës i letërnjoftimit me nr. 028603263, dhe nr persona] 
F30727024D, 

Zoti Dhimitër Gorreja, i biri i Kroni, I datëlindjes 22/04/1957, lindur në 
Divjake, Lushnje dhe banues në Divjake,Lushnje, person madhor e me zotësl td plote 
juridike per të vepruar, mbajtës i letCrnjoftimit me nr. 030926779, dhe nr personal 
F70422042R, 	 - 

Zonja Valentina Gorreja, e bija e Themi, e datClindjes 28/08/1955, 
lindur në Lushnje dhe banuese në Divjake/Lushnje , person madhor e me zotesx :e 
plote juridike per tC vepruar, mbajtCs i letCrnjoftimit me nr. 028603261, dhe nr 
personal F55828008S, 

te cilet me dekiaruan se dokumenti " AKTI I THEMELIMIT 11 SHOQERISE 
SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR AGRO 2018", bashkalidhur këtij vërtetinii 
nCnshkrimi ështC hartuar jashtë kësaj zyre noteniale dhe u nënshkrua prej lyre, ne 
pnezencën time. 

Unë noteni vërtetoj nënshkrimin e z. Armant Gorreja, Rudina Muca, )Leonard 
Gogu Lumturi Rrudho, Irakli Gorreja, Dhimiter Gorreja, Valentina Gorreja, sias 
ligjit nr 7829 date 01.06. 1994 "Pen Noteninë" 

z•' NOTERI 
$OKOL P. MALI 


